PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO

1. Trata-se de incidente de crédito sob o n.º 0000744-35.2020.8.26.0441, por meio do qual

o Credor Ademar Garuli Júnior pretende a habilitação do seu crédito, para constar pela

importância de R$ 6.832,80 (seis mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos), na classe I

- trabalhista.

2. Nessa linha, aduz o Credor que o crédito em testilha advém da Reclamação Trabalhista

autuada sob o n.º 0010353-35.2018.5.15.0064, que tramitou perante a Vara do Trabalho de

Itanhaém, estado de São Paulo.

[...]

Por conseguinte, em análise aos autos do incidente de crédito mencionado, constata-se

que a Administradora Judicial apresentou análise ao crédito pleiteado, conforme fls. 19/22,

opinando pelo acolhimento do incidente em favor do Credor pelo montante de R$ 5.799,50

(cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), atualizado até a data do

pedido da Recuperação Judicial (09.03.2016), vejamos:

***

(Trecho extraído da fl. 20 deste incidente)

4. Em continuidade, em 28.10.2020, esse D. Juízo proferiu r. sentença (fls. 26/27), julgando

parcialmente procedente o pedido, determinando a inclusão do crédito em favor do Credor

Ademar Garuli Júnior, para que passe a constar pela monta de R$ 5.799,50 (cinco mil, setecentos

e noventa e nove reais e cinquenta centavos), na classe Trabalhista, veja-se:

(Trecho extraído da fl. 26/27 deste incidente)

5. Ademais, em que pese não haver à certidão de trânsito em julgado nos autos do processo,

o prazo para interposição de recurso expirou, conforme certidão de cartório, veja:

[...]

Ademar 09/03/2016 09/03/2016 R$ 5.799,50 2,330898% 0,00% 51,96667% R$ 9.018,74

CONCLUSÃO

8. Diante do exposto, a Administradora Judicial acolhe a habilitação apresentada, a fim de

habilitar o crédito em favor do Credor Ademar Garuli Júnior, para que passe a constar pelo

montante de R$ 9.018,74 (nove mil, dezoito reais e setenta e quatro centavos), na classe I -

trabalhista concursal.

Titular do Crédito: Ademar Garuli Júnior

Valor do Crédito: R$ 9.018,74

Classificação do Crédito: Trabalhista Concursal - Classe I

ACFB ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. LÉO BATISTA DE ALMEIDA SOUZA

[...]

PARECER DO ADMINISTRADOR JUDICIAL – ASSISTENTE FINANCEIRO

1. Trata-se de incidente de crédito nº 0001434-98.2019.8.26.0441, pelo qual o Credor

Ademar Garuli Júnior requer a habilitação do seu crédito para constar na relação de credores,

pelo montante de R$ 9.560,26 (nove mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e seis centavos), na

classe trabalhista.

2. Nessa linha, aduz o Credor que o crédito em testilha teve origem através da Reclamação

Trabalhista autuada sob o nº 0010636-29.2016.5.15.0064, que tramitou perante a Vara do

Trabalho de Itanhaém/SP.

[...]

respeitar os limites impostos pela LFR, de modo que a alteração nos valores é medida que se

impõe.

CONCLUSÃO

9. Diante do exposto, a Administradora Judicial acolhe a habilitação apresentada, para

incluir o crédito em favor do Credor Ademar Garuli Júnior, para que passe a constar pelo

montante de R$ 12.163,84 (doze mil, cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos), na

classe trabalhista extraconcursal.

Titular do Crédito: Ademar Garuli Júnior

Valor do Crédito: R$ 12.163,84

Classificação do Crédito: Trabalhista Extraconcursal - Classe I

ACFB ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA. LÉO BATISTA DE ALMEIDA SOUZA